نهاده و پیوسته در يك تعداد نشرات افغانی خارج به شمول هفته نامه «امید» و دیگر ایرانی مشرب ها و حتی در بعضی نشریه های داخل کشور هم به ملاحظه رسیده موجبات بیزاری و تنفر خاطر را ببار می آورد.

از نگاه حقوق عمومی بین الدول، اصولنامه ها و قوانین اساسی افغانستان منحيث وثایق ملی و اخیراً تصویب لوی جرگه سال ۱۳۸۲ هـ ش (۲۰۰۳ م) منعقد کابل نام "افغان" برای اتباع افغانستان تائید و تأکید شده است.

در میثاق ها و معاهدات بین المللی هم که افغانستان در پای آنها امضاء و تعهد کرده است، اتباع افغانستان به نام "افغان" یاد شده اند، نه "افغانستانی". آیا باید این همه میثاق ها، معاهدات و مقاولات تعدیل گردند؟

بعداً هم در قوانین اساسی بعدی (در ماده نهم قانون اساسی اعلیحضرت محمد نادر شاه، در ماده بیست و یک قانون اساسی اولین جمهوریت افغانستان به زعامت سردار محمد داوود خان شهید، در اصول اساسی جمهوری دیموکراتیک افغانستان به زعامت نور محمد تره کی و در قانون اساسی فعلی جمهوریت افغانستان به زعامت حامد کرزی) که پیهم با شکوه پایه گذاری شده همین نام "افغان" برای اتباع کشور ما به کار رفته است.

در آغاز قرن بیست و یکم باز هم لویه جرگه تاریخی ۱۳۸۲ هـ ش (۲۰۰۳ میلادی) که برای تائید قانون اساسی در کابل پایتخت افغانستان منعقد گردید، تبعه این مرز و بوم را "افغان" خواند.

۴- کلمه "ایرانوفیل" که وطنخواهان به لطیف پدram داده اند؛ به خاطر ایران پرستی او می باشد.
۵- من شخصاً از زبان لطیف پدram شنیده ام که بدون احساس خجالت و شرم گفته است که «من از افغانستان هستم ولی افغان نیستم» °

در ماده اول قانون اساسی ۱۳۴۳ ه.ش. (۱۹۶۴ میلادی) دهه (طلایی) دیموکراسی در عصر شاهی مشروطه تحت زعامت اعلیحضرت محمد ظاهر شاه که قانون اساسی امروزی از آن استنباط گردیده، نام "افغان" برای تبعه افغانستان بیشتر از ده مرتبه به کار رفته است.